Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 EDUCACION PUBLICA

L4) CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

3,548,255,335
2,977,489,717
1,835,024,429
1,064,918,940
77,546,348

0

0

12,304,165

0

12,304,165
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2,989,793,882
0

0

0

558,461,453
0

3,984,794,665
3,437,044,817
2,048,450,219
1,253,504,342
65,446,199
69,644,057

0

111,271,497
98,972,076
12,299,421

0
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3,548,316,314
0

0

0

436,478,351
0

3,948,681,408
3,380,757,804
2,044,684,400
1,214,384,256
52,045,091
69,644,057

0

75,761,340
63,461,919
12,299,421

0

0
0
0
0
0
0

37,676,432
37,676,432

0
3,494,195,576
127,343
127,343

0

454,358,489

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.
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