Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 11 EDUCACIÓN PÚBLICA

L4J CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL

(PESOS)

(PESUS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	3,548,255,335	3,984,794,665	3,948,681,408
GASTO CORRIENTE	2,977,489,717	3,437,044,817	3,380,757,804
SERVICIOS PERSONALES	1,835,024,429	2,048,450,219	2,044,684,400
DE OPERACIÓN	1,064,918,940	1,253,504,342	1,214,384,256
SUBSIDIOS	77,546,348	65,446,199	52,045,091
OTRAS EROGACIONES	0	69,644,057	69,644,057
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	12,304,165	111,271,497	75,761,340
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	98,972,076	63,461,919
OBRA PÚBLICA	12,304,165	12,299,421	12,299,421
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	o
COSTO FINANCIERO	0	0	o
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	37,676,432
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	37,676,432
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	2,989,793,882	3,548,316,314	3,494,195,576
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	127,343
ORDINARIOS	0	0	127,343
EXTRAORDINARIOS	0	0	О
DISPONIBILIDAD FINAL	558,461,453	436,478,351	454,358,489
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.